
 

 

 

 
 

 

 

Rámcová dohoda: Zajištění mimořádné přepravy osob v roce 

2025 
 

Číslo Rámcové dohody Objednatele: DOD20250110 

Číslo Rámcové dohody Dopravce:  
 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Se sídlem:  Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČO:   61974757   DIČ: CZ61974757 (plátce DPH) 

Bankovní spojení:         UniCredit Bank Czech Republic, a.s. číslo účtu: 2105677586/2700 

Zastoupen:  

Kontaktní osoba:   

 5 

   

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Dopravce:  Transdev Slezsko a.s.  
Se sídlem:  U Stadionu 1654/8, Havířov – Podlesí, 736 01 

IČO:   45192081                  DIČ: CZ45192081 

Bankovní spojení:          UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu:  2108746276/2700  

Zastoupen: Ing. Pavla Struhalová, místopředseda představenstva  

Kontaktní osoba:  

 5 

  

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 369 

 

(dále jen „Dopravce“) 

 

společně nazývané „smluvní strany“, uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 

o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 

1191/69 a č. 1107/70 a v souladu se zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 

a o změně dalších zákonů tuto Rámcovou dohodu o zajištění mimořádné přepravy osob (dále také jen 

„Rámcová dohoda“). Tato Rámcová dohoda byla uzavřena v rámci poptávkového řízení vedeného u 

Dopravního podniku Ostrava a.s. pod názvem: „Zajištění mimořádné přepravy osob v roce 2025“, 

evidenční číslo veřejné zakázky: SVZ-28-25-PŘ-Ja.  

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení se dvěma (2) Dopravci, kdy 

konkrétní dílčí veřejné zakázky budou zadávány konkrétním Dopravcům s obnovením soutěže mezi 

účastníky Rámcové dohody. Součet hodnot předmětu plnění ze všech uzavřených Rámcových dohod 

v rámci poptávkového řízení „Zajištění mimořádné přepravy osob v roce 2025“ nepřesáhne částku 10 

mil. Kč bez DPH (z toho předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku dle čl. III. odst. 17 této 

Rámcové dohody činí 2 307 692,- Kč bez DPH). 

 



 

 

 
 

 

 

II. Předmět Rámcové dohody  

1. Předmětem této Rámcové dohody je průběžné zajištění krátkodobé náhradní autobusové dopravy 

na území Statutárního města Ostrava a v přilehlých obcích, a to stanovením práv a povinností 

smluvních stran při poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní 

dopravou. Dopravce se zavazuje provozovat mimořádnou smluvní osobní dopravu (dále také jen 

„přeprava osob“) ve prospěch Objednatele, a to vše v rozsahu a dle podmínek specifikovaných v 

Rámcové dohodě na dohodnutých trasách (linkách), v rozsahu, kvalitě a termínu, tedy řádně a včas, 

na základě jednotlivých dílčích veřejných zakázek.  

2. Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení s vybranými Dopravci, 

kdy konkrétní dílčí veřejné zakázky (dále také jen „Dílčí plnění“) budou zadávány Dopravcům 

postupem dle této Rámcové dohody, kdy plnění každé jednotlivé veřejné zakázky zadávané na 

základě této Rámcové dohody bude realizováno zásadně na základě Prováděcích smluv. 

3. Prováděcí smlouvou se rozumí smlouva uzavřená na základě konkrétní dílčí veřejné zakázky 

zadávané na základě této Rámcové dohody mezi konkrétním Dopravcem a Objednatelem, na jejímž 

základě konkrétní Dopravce poskytne plnění Objednateli (dále jen „Prováděcí smlouva“). Vzor 

Prováděcí smlouvy je obsažen v Příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

4. Objednatel se zavazuje každé jednotlivé Dílčí plnění řádně specifikovat (tzn. minimálně 

předpokládaný základní rozsah vozových kilometrů, včetně manipulačních jízd, uvedení termínů 

dílčího plnění, počet vozidel k zajištění služby atd.) a zaplatit za něj Dopravci cenu dle Prováděcí 

smlouvy. Objednatel se za poskytnutá plnění zavazuje zaplatit Dopravci cenu konkrétního plnění na 

základě a v souladu s podmínkami uvedenými v příslušné Prováděcí smlouvě. 

5. Prováděcí smlouva představuje dílčí plnění z rámce sjednaného touto Rámcovou dohodou. 

Nestanoví-li Prováděcí smlouva jinak, platí ustanovení Rámcové dohody. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že po dobu trvání Rámcové dohody nebo Prováděcí smlouvy 

může dojít k dočasné změně trasy spoje v důsledku výluk a objížděk, s tím, že se pro účely Rámcové 

dohody nebo Prováděcí smlouvy považují za relevantní pouze výluky nebo objížďky, které byly 

písemně oznámeny Objednatelem Dopravci nebo na základě oznámení Dopravce Objednatelem 

písemně odsouhlaseny včetně délky objízdné trasy.  

7. Objednatel se zavazuje zajistit potřebná vozidla k zajištění služby (POZn. bude upřesněno 

v konkrétní dílčí veřejné zakázce) a to na základě samostatné Smlouvy o nájmu dopravních 

prostředků, pokud nebude dohodnuto jinak (viz čl. VII. odst. 1 této Rámcové dohody). Vzor Smlouvy 

o nájmu dopravních prostředků je uveden v Příloze č. 2 této Rámcové dohody. V případě, že 

Objednatel potřebná vozidla nebude mít k dispozici, zavazuje se Dopravce poskytnout službu 

vč. potřebných vozidel (POZn. bude upřesněno v konkrétní dílčí veřejné zakázce). 

8. Předmětem plnění Objednatele je jeho závazek uhradit Dopravci za předmět Rámcové dohody a 

Prováděcí smlouvy dohodnutou cenu. 

9. Smluvní strany konstatují, že předpokládaný rozsah předmětu plnění vychází z předpokládaného 

počtu Objednatelem pořizovaných služeb a nepřekročí v součtu (ze všech Rámcových dohod 

uzavřených v rámci předmětného poptávkového řízení) částku 10 mil. Kč bez DPH, a to vč. 

předpokládané hodnoty vyhrazené změny závazku dle čl. III. odst. 17 této Rámcové dohody. 

Objednatel si vyhrazuje právo odebrat menší než předpokládané množství předmětu plnění v hodnotě 

10 mil. Kč bez DPH. 

 

III. Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření 

1. Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že konkrétní plnění vymezené v této Rámcové dohodě 

budou poskytována Objednateli na základě samostatných Prováděcích smluv k této Rámcové 

dohodě, uzavřených v souladu s touto Rámcovou dohodou vždy s jedním konkrétním Dopravcem. 

2. Objednatel, realizující veřejnou zakázku na základě této Rámcové dohody, vyzve vždy všechny 

Dopravce k předložení nabídky na poskytnutí konkrétního plnění. 



 

 

 
 

 

3. Počet Prováděcích smluv, které budou uzavřené na základě této Rámcové dohody (tj. počet 

veřejných zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody) je neomezený. Celková cena 

plnění dle všech Prováděcích smluv však nepřesáhne částku 10 mil. Kč bez DPH/rok 2025. 

4. Konkrétní plnění, která budou Dopravci v souladu s touto Rámcovou dohodou povinni poskytnout 

Objednateli, jsou samostatnými veřejnými zakázkami zadávanými mimo rámec zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

5. Prováděcí smlouvy budou po dobu trvání této Rámcové dohody uzavírány v tzv. minitendrech, tedy 

na základě písemné výzvy Objednatele k podání nabídky adresované všem Dopravcům učiněné 

prostřednictvím elektronického nástroje Objednatele https://dpo.proebiz.com/.  

6. Poslední Prováděcí smlouva může být uzavřena nejpozději ke dni ukončení účinnosti Rámcové 

dohody. 

7. Písemná výzva pro podání nabídek dle čl. III. odst. 5 této Rámcové dohody bude obsahovat 

minimálně: 

a) identifikační údaje Objednatele ve smyslu této Rámcové dohody; 

b) odkaz na tuto Rámcovou dohodu; 

c) vymezení předmětu dílčí veřejné zakázky (Prováděcí smlouvy), tedy přesnou specifikaci 

požadovaného plnění, které bude vybraný Dopravce povinen poskytnout; 

d) údaje o hodnotících kritériích a metodě hodnocení; 

e) lhůtu, místo a způsob podání nabídky; 

f) lhůtu na plnění v souladu a v návaznosti na ustanovení v Rámcové dohodě; 

g) termín plnění a termín pro podání nabídky; 

h) datum a jméno osoby oprávněné jednat jménem Objednatele. 

8. Výzva k podání nabídek dle ustanovení čl. III. odst. 5 této Rámcové dohody bude Dopravcům 

doručována výhradně prostřednictvím elektronického nástroje https://dpo.proebiz.com/. 

9. Lhůta pro podání nabídek v rámci minitendrů stanovená Objednatelem ve výzvě pro podání nabídek 

dle ustanovení čl. III. odst. 5 této Rámcové dohody nebude kratší než dva (2) pracovní dny ode 

dne odeslání této písemné výzvy Dopravcům. Lhůta pro podání nabídek bude stanovena 

v jednotlivých výzvách k podání nabídek vždy s ohledem a přiměřeně na požadovaný předmět plnění 

a jeho rozsah. 

10. Dopravce je povinen zaslat nabídku nejpozději do termínu uvedeného ve výzvě v rámci minitendru. 

11. Hodnocení nabídek předložených Dopravci v rámci minitendrů bude ze strany Objednatele 

realizováno v souladu s Rámcovou dohodou, nabídky Dopravců předložené v rámci veřejných 

zakázek uzavíraných na základě této Rámcové dohody budou v rámci příslušných dílčích 

minitendrů hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší nabídkové ceny 

(jednotkové ceny/celkové ceny), kdy jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka 

obsahující nejnižší nabídkovou cenu v korunách českých (dále jen „Kč“) bez DPH. 

12. Dopravci jsou povinni nabídnout při realizaci veřejných zakázek zadávaných na základě Prováděcí 

smlouvy alespoň takové podmínky, které nabídli při uzavírání této Rámcové dohody. 

13. Dopravci, kteří podali nabídku, budou informování o výsledku daného dílčího minitendru. 

14. Konkrétní Prováděcí smlouva bude uzavřena s tím Dopravcem, jehož nabídka bude v rámci 

minitendru dle této Rámcové dohody vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

15. Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na poskytnutí 

služby. 

16. Objednávky zaslané prostřednictvím elektronického nástroje Objednatele popř. e-mailem se považují 

za doručené v den jejich odeslání, nebude-li prokázáno, že byly doručeny v jiný den.  

17. Vyhrazené změny závazku 

Objednatel si vyhrazuje změnu závazku z Prováděcí smlouvy v níže uvedeném rozsahu a podmínek: 

https://dpo.proebiz.com/
https://dpo.proebiz.com/


 

 

 
 

 

17.1. Objednatel si vyhrazuje právo v průběhu platnosti Prováděcí smlouvy jednostranně snížit 

rozsah plnění až o 30 % oproti předpokládanému výchozímu rozsahu služby uvedenému 

v konkrétní Prováděcí smlouvě. Dopravce je povinen akceptovat změny rozsahu služby a 

zajistit službu v tomto sníženém rozsahu, a to za podmínek dle konkrétní Prováděcí smlouvy.  

17.2. V případě potřeby navýšení rozsahu již poskytovaných služeb bude ke konkrétní Prováděcí 

smlouvě uzavřen dodatek číslovaný vzestupnou řadou. V případě zvýšení rozsahu 

poskytované služby uvedené v Prováděcí smlouvě nesmí překročit finanční limit 30 % 

předpokládané hodnoty dílčí veřejné zakázky ani nepřesáhne 30 % celkové ceny bez DPH 

původní dílčí veřejné zakázky (minitendru). V případě, že Objednatel využije této vyhrazené 

změny závazku z Prováděcí smlouvy, proběhne v této věci jednání, a to za splnění níže 

uvedených podmínek: 

a) další služby v zajištění mimořádné přepravy osob budou spočívat ve zvýšení rozsahu 

poskytovaných služeb uvedených v konkrétní Prováděcí smlouvě; 

b) tyto služby v zajištění mimořádné přepravy osob budou Objednatelem zadány postupně 

podle potřeb Objednatele; 

c) cena za takové služby v oblasti zajištění mimořádné přepravy osob bude stanovena na 

základě nabídky Dopravce. Cena stanovená Dopravcem nepřevýší cenu v místě a čase 

obvyklou. 

d) pokud změna rozsahu poskytovaných služeb bude mít vliv na termín plnění, budou 

smluvní strany povinny sjednat v příslušné změně Prováděcí smlouvy i přiměřenou 

změnu termínu plnění, a to však za podmínky splnění smluvního ujednání dle čl. XI. 

odst. 1 této Rámcové dohody. 

e) tato vyhrazená změna závazku nemusí být Objednatelem využita. 

17.3. Finanční objem plnění z této Rámcové dohody, včetně hodnoty vyhrazené změny závazku 

nepřesáhne 10 000 000,- Kč bez DPH (z toho předpokládaná hodnota vyhrazené změny 

závazku činí 2 307 692,- Kč bez DPH). Smluvní strany na tomto místě sjednávají, že 

v případě nevyužití vyhrazené změny závazku, ať již v plné či částečné výši po dobu 

platnosti této Rámcové dohody, bude možné takto nevyužitou finanční hodnotu 

vyhrazené změny závazku použít na plnění dle této Rámcové dohody. 

 

IV. Cena za plnění dle Prováděcích smluv 

1. Dohoda o ceně za poskytnutí služby bude sjednána dle této Rámcové dohody a Prováděcí smlouvy, 

v souladu s cenovou nabídkou Dopravce, a stanoví se vzájemnou dohodou na základě zákona č. 

526/1990 Sb., o cenách. Cena za poskytnutí služby, která je uváděna v nabídce Dopravce, je cenou 

nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění, včetně veškerých 

nákladů. Cena za poskytnutí služby se bude uvádět ve formě: cena bez DPH, sazba DPH a cena vč. 

DPH. 

 

V. Platební podmínky 

1. Objednatel je povinen za řádné poskytnutí jednotlivých Dílčích plnění dle této Rámcové dohody a 

jednotlivých Prováděcích smluv uhradit Dopravci odměnu ve výši stanovenou v jednotlivých 

Prováděcích smlouvách. 

2. Ceny za jednotlivé Prováděcí smlouvy jsou konečné, úplné, závazné a nejvýše přípustné. Jestliže 

v této Rámcové dohodě nebo v Prováděcích smlouvách není stanoveno jinak, platí, že ceny již 

v sobě obsahují veškeré související náklady, jsou v nich zohledněna rizika, bonusy, slevy a další 

vlivy ve vztahu k celkové době plnění dle této Rámcové dohody. 

3. Vyúčtování poskytovaných služeb bude fakturováno následovně: 

Cena za plnění dle konkrétní Prováděcí smlouvy bude fakturována dle skutečně provedeného 

přepravního výkonu za dané období takto: 



 

 

 
 

 

o cenu uhradí Objednatel na základě faktury vystavené Dopravcem do 15 dnů ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den 

poskytování služby za daný kalendářní měsíc. Ve faktuře bude vyúčtována celková cena 

za poskytnuté služby včetně daně z přidané hodnoty. Faktura bude vystavena se splatností 

30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

4. Faktury budou vystaveny ve formátu PDF a zaslány elektronicky na adresu 

 Prodávající uvede na faktuře číslo Rámcové dohody a číslo 

Prováděcí smlouvy Objednatele. 

5. Pokud daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v § 29. odst. 1  zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty,  bude bez zaplacení vrácen k opravě (doplnění). Upravená (prodloužená) 

musí být v tomto případě rovněž splatnost opravovaného dokladu. 

6. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na bankovní 

účet uvedený ve faktuře (daňovém dokladu). Za správnost údajů o svém účtu odpovídá Dopravce. 

Bankovní účet, na který bude Objednatelem placeno, musí být vždy bankovním účtem Dopravce.  

7. V případě, že fakturovaná částka překročí dvojnásobek částky podle zákona upravujícího omezení 

plateb v hotovosti, při jejímž překročení je stanovena povinnost provést platbu bezhotovostně, 

bankovní účet Dopravce musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je Objednatel oprávněn uhradit Dopravci cenu 

na úrovni bez DPH, DPH Objednatel poukáže správci daně. 

8. Zálohy na cenu jednotlivých dílčích plnění nebudou Objednatelem poskytovány. 

 

VI. Čas a místo plnění 

1. Dopravce se zavazuje jednotlivé služby plnit v termínu požadovaném v jednotlivých Prováděcích 

smlouvách, pokud nebude dohodnuto jinak. 
2. V případě, že je Objednatel v prodlení s placením déle než 14 dnů, je Dopravce oprávněn zastavit 

další služby do doby, než bude bankovním či jiným věrohodným dokladem prokázáno, že dlužná 

částka byla ve prospěch Dopravce uhrazena. 

 

VII. Závazky Dopravce 

1. Dopravce je povinen poskytovat službu po celou dobu jejího trvání v souladu s technickými normami 

ČR a EU a s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 111/1994 Sb., zákon o 

silniční dopravě a zákonem č. 194/2010 Sb., zákon o veřejných službách v přepravě cestujících a 

souvisejícími prováděcími právními předpisy. Dopravce je rovněž povinen dodržovat Smluvní 

přepravní podmínky Dopravního podniku Ostrava a.s. specifikované v příloze č. 7 této Rámcové 

dohody. V případě změny Smluvních přepravních podmínek Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále 

jen „SPP DPO“) po dobu trvání této Rámcové dohody, budou nové SPP DPO zaslány elektronicky 

druhé smluvní straně bez nutnosti uzavírání dodatku k této Rámcové dohodě. Dopravce se dále 

zavazuje po celou dobu účinnosti této Rámcové dohody zajišťovat přepravu osob v souladu 

s platnými právními předpisy, a to za níže uvedených podmínek: 

- přeprava osob bude provozována městskými nízkopodlažními autobusy v počtech uvedených 

v konkrétních Prováděcích smlouvách, které zajistí Objednatel, nebude-li dohodnuto jinak 

(např. službu poskytne Dopravce vč. zajištění autobusu/-ů). 

2. Objednatel garantuje zajištění náhradního vozidla v případě výpadku. V případě, že výpadek 

nastane, bude Dopravce do 10 minut informovat dopravní dispečink Objednatele – na telefonní 

kontakt: . 

3. Dopravce se zavazuje zajišťovat řešení podnětů cestující veřejnosti souvisejících s provozováním 

přepravy osob, zejména s výkonem práce řidičů autobusů, s příslušnými zaměstnanci a poskytovat 

zpětnou vazbu o výsledcích řešení Objednateli ve lhůtě maximálně 30 kalendářních dnů. Informace 

(zpětná vazba) budou Objednateli předávány vhodnou formou, přičemž je preferována elektronická 

komunikace. 



 

 

 
 

 

4. Dopravce je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci a/nebo zástupci ve vztahu k cestujícím dodržovali 

normy slušného chování a jednali v souladu s dobrými mravy, ovládali na komunikativní úrovni 

český jazyk nebo slovenský jazyk, v případě potřeby pomohli cestujícím s výstupem nebo nástupem 

do používaných vozidel, a aby při plnění služeb dle této Rámcové dohody byly dodržovány všechny 

obecně závazné předpisy, zejména pak předpisy týkající se bezpečnosti práce. 

5. V případě porušení svých povinností odpovídá Dopravce za případné škody, které v souvislosti 

s porušením jeho povinností vzniknou, rovněž je povinen uhradit veškeré škody vzniklé Objednateli 

v souvislosti s porušením povinností Dopravce, včetně případných sankcí (veřejnoprávních či 

soukromoprávních) uložených Objednateli. 

6. V případě, že Dopravce poruší svou povinnost stanovenou v článku VII. odst. 2 této Rámcové 

dohody, je Objednatel oprávněn účtovat Dopravci smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý 

případ porušení povinnosti informovat dopravní dispečink Objednatele do 10 min. od vzniku 

výpadku. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Smluvní pokuty jsou 

splatné na požádání. 

7. Dopravce bere na vědomí, že pokud Objednateli vznikne právo účtovat smluvní pokutu dle této 

Rámcové dohody, je Objednatel oprávněn tak vždy učinit, nicméně není to jeho povinností. 

Objednatel má právo při svém rozhodování o uplatnění smluvních pokut dle této Rámcové dohody 

zohledňovat jako spravedlivý a poctivý obchodník veškeré okolnosti vzniku nároku na smluvní 

pokutu, včetně objektivních důvodů porušení Rámcové dohody na straně Dopravce či míru škody 

vzniklé v majetkové sféře Objednatele, to vše s přihlédnutím k racionálnímu a spravedlivému 

uspořádání vzájemných vztahů (pozn.: pokud se však Objednatel rozhodne smluvní pokutu v případě 

vzniku nároku na její zaplacení vyúčtovat, není Dopravce oprávněn s ohledem na výše uvedené 

aspekty namítat, že smluvní pokuta neměla být účtována). 

8. Nárok na zaplacení jakékoli smluvní pokuty nevznikne tehdy, jestliže k porušení povinnosti došlo v 

důsledku případu vyšší moci. 

 

VIII. Závazky objednatele 

1. Objednatel se zavazuje uhradit ujednanou cenu za poskytnutou přepravu osob ve výši a termínu 

stanoveném v článku IV. a V. této Rámcové dohody. 

2. Objednatel se zavazuje proškolit Dopravce a jim určené osoby (zejména řidiče) z provozních a 

bezpečnostních předpisů Objednatele, o podmínkách parkování a čerpání pohonných hmot v areálu 

Hranečník, ul. Počáteční 1962/36, Ostrava – Slezská Ostrava, nebude-li dohodnuto jinak. 

3. Objednatel se zavazuje předat Dopravci „vozové jízdní řády“ a „popisy linkového vedení“ předmětné 

krátkodobé náhradní autobusové dopravy, a to minimálně 5 pracovních dnů před zahájením 

poskytované přepravy osob. O případných změnách je Objednatel povinen prokazatelně informovat 

Dopravce (např. e-mailem na kontaktní osobu) v dostatečném předstihu.  

 

IX. Právo odstoupení od Rámcové dohody 

1. Smluvní strany mají právo odstoupit od této Rámcové dohody nebo jednotlivých Prováděcích 

smluv v případě, že druhá smluvní strana podstatně poruší ujednání stanovené v této Rámcové 

dohodě nebo konkrétní Prováděcí smlouvě. 

2. Za podstatné porušení se v této souvislosti považuje zejména: 

a) opakované a bezdůvodné odmítnutí poskytnout dohodnutou službu dle konkrétní Prováděcí 

smlouvy; 

b) prodlení Objednatele s placením faktury delší než 14 dnů ode dne splatnosti. 

3. Odstoupením od Rámcové dohody nebo Prováděcí Smlouvy není dotčeno právo jedné či druhé 

smluvní strany na smluvní pokutu a náhradu škody. 

4. Platnost Rámcové dohody může být ukončená některou ze smluvních stran ve výpovědní lhůtě 10 

dnů, která se počítá od prvního dne následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



 

 

 
 

 

 

X. Vyšší moc, prodlení smluvních stran 

1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této Rámcové dohody 

nebo dílčí Prováděcí smlouvy překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana odpovědná 

za újmu plynoucí z jejího porušení, avšak překážka v podobě vyšší moci lhůtu k plnění nestaví a 

nebrání tak možnosti odstoupení od smlouvy v případě prodlení s plněním či z jiných důvodů 

stanovených touto smlouvou či zákonem. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze 

ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

Vyšší mocí se pro účely této Rámcové dohody a dílčí Prováděcí smlouvy rozumí mimořádná 

událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl Dopravce před 

podáním nabídky a Objednatel před uzavřením Rámcové dohody nebo dílčí Prováděcí smlouvy 

předvídat ani ji předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla 

způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými 

událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 

a.) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

b.) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

c.) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci. 

2. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci 

překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze 

po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti 

dle Rámcové dohody nebo dílčí Prováděcí smlouvy. 

 

XI. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu. Zveřejnění Rámcové dohody v Registru smluv 

zprostředkuje Objednatel. O zveřejnění Rámcové dohody se Objednatel zavazuje informovat 

Dopravce bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu:  nebo do 

jeho datové schránky. Plnění předmětu Rámcové dohody před účinností této Rámcové dohody se 

považuje za plnění podle této Rámcové dohody a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 

Rámcovou dohodou. Rámcová dohoda je sjednána na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025 nebo do 

vyčerpání souhrnného limitu plnění dle čl. II. odst. 9  této Rámcové dohody pro všechny Prováděcí 

smlouvy uzavřené v rámci předmětného poptávkového řízení, podle toho, která skutečnost nastane 

dříve.  

 

XII. Společná ujednání 

1. Pokud není touto Rámcovou dohodou stanoveno jinak, změny a doplňky této Rámcové dohody lze 

provést pouze písemnými dodatky k této Rámcové dohodě potvrzenými oběma smluvními stranami. 

Dodatky budou vzestupně číslovány a stanou se součástí této Rámcové dohody. 

2. Dopravce, jeho zaměstnanci nebo jím pověřené osoby, kteří se budou pohybovat při plnění této 

Rámcové dohody v prostorách Objednatele (objekty, pracoviště apod.), jsou povinni dodržovat 

základní požadavky k zajištění BOZP (viz Příloha č. 4 - Základní požadavky k zajištění BOZP). 

3. Dopravce se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou Přílohou č. 

6 této Rámcové dohody. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li 

bezodkladně napraveno v souladu s Přílohou č. 6 Rámcové dohody, se považuje za podstatné 

porušení této Rámcové dohody.  

4. Dopravce podpisem této Rámcové dohody bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a za 

podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto Rámcovou dohodu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této Rámcové dohody dále bere Dopravce na 

vědomí, že Objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem 



 

 

 
 

 

Rámcové dohody bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této Rámcové dohody mohou být 

obchodním tajemstvím Dopravce a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak 

a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ani 

jinak. Obchodní tajemství Dopravce je blíže vyspecifikováno v příloze č. 5 této Rámcové dohody. 

Ostatní ustanovení Rámcové dohody nepodléhají ze strany Dopravce obchodnímu tajemství a 

smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v Rámcové dohodě, 

včetně jejich příloh a případných dodatků Rámcové dohody za podmínek vyplývajících 

z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany berou dále na vědomí, že na jednotlivé Prováděcí smlouvy učiněné na základě této 

Rámcové smlouvy se může vztahovat povinnost jejich zveřejnění podle zákona o registru smluv. 

V takovém případě nabývá Prováděcí smlouva účinnosti až dnem jejího uveřejnění v Registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění Prováděcí smlouvy zajistí Objednatel. Plnění 

předmětu Prováděcí smlouvy (učiněné na základě této Rámcové dohody) před její účinností se 

považuje za plnění podle Prováděcí smlouvy a této Rámcové dohody a práva a povinnosti z ní 

vzniklé se řídí Prováděcí smlouvou a touto Rámcovou dohodou. 

6. Dopravce se zavazuje zajistit plnění předmětu Rámcové dohody využitím vlastních kapacit, 

případně pomocí třetích osob (poddodavatelů). V případě, že Dopravce bude využívat 

poddodavatele, bude seznam poddodavatelů, s uvedením částí, jimiž se jednotliví poddodavatelé 

budou na plnění předmětu Rámcové dohody podílet, Přílohou č. 8 Rámcové dohody. Seznam 

poddodavatelů je pro Dopravce závazný. Dopravce je oprávněn změnit poddodavatele jen 

s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel dosazený za 

původního musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady jako původní 

poddodavatel. Dopravce prohlašuje, že plnění předmětu Rámcové dohody bude zajišťovat výhradně 

prostřednictvím osob kvalifikovaných pro činnosti odpovídající předmětu této Rámcové dohody. 

Dopravce v rámci předmětu plnění odpovídá v plném rozsahu za poddodavatele a dále odpovídá za 

to, že poddodavatelé budou disponovat veškerými oprávněními požadovanými platnými právními 

předpisy. 

7. Dopravce je povinen poskytnout Objednateli pravdivé relevantní informace týkající se zajišťování 

souladu s aplikovatelnými předpisy v oblasti společenské odpovědnosti a udržitelnosti – ESG 

(zodpovědné chování firem ve vztahu k životnímu prostředí, společnosti i řízení rizik), 

kyberbezpečnosti, jakož i v dalších oblastech, kde aplikovatelné právní předpisy vyžadují od 

Objednatele získávání dat od dodavatelů. Dopravce je také povinen umožnit Objednateli provedení 

auditu v uvedených oblastech a poskytnout mu potřebnou součinnost.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Rámcovou dohodu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 

porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo 

za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

 Tato Rámcová dohoda se vyhotovuje: 

- v případě jejího vlastnoručního podepsání ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž 

Objednatel a Dopravce obdrží jeden výtisk, 

- v případě jejího podepsání uznávaným elektronickým podpisem v jednom vyhotovení v 

elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma smluvním stranám. 

9. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – VZOR Prováděcí smlouvy;  

Příloha č. 2 – VZOR Smlouvy o nájmu dopravních prostředků; 

Příloha č. 3 – VZOR Předávacího protokolu; 



 

 

 
 

 

Příloha č. 4 – Základní požadavky k zajištění BOZP; 

Příloha č. 5 – Vymezení obchodního tajemství; 

Příloha č. 6 – Pravidla sociální odpovědnosti; 

Příloha č. 7 – Smluvní přepravní podmínky Dopravního podniku Ostrava a.s.; 

Příloha č. 8 – Seznam poddodavatelů. 

 

 

V Ostravě dne………………….                V Havířově dne ………………………… 

 

 
Za Objednatele:       Za Dopravce: 

 

 

 

 

 

…………………………     …………………………  

   

    Ing. Pavla Struhalová              

    

    místopředseda představenstva 

         Transdev Slezsko a.s.   

  


